
P. n°84 

 

 

(istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n° 170) 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

                                                                           N 00071  DEL 21.02.2018 
 

 

 

 

OGGETTO: Proroga convenzione tra l’Azienda Ospedaliera di Cosenza e l’I.N.R.C.A. per 

l’espletamento di funzioni di Medico Competente, trimestre Gennaio/Marzo.   
 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, il Direttore Generale Dr. Achille Gentile, 

nominato con D.P.G.R. n. 5 del 12 gennaio 2016, ha adottato la seguente deliberazione in merito 

all’argomento  indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

    

Il Responsabile del Procedimento 

(Rag. Giovanna D’Apolito) 

 

 

 

 

 

 
 



 
PREMESSO 

 
 

CHE, con nota del 21.12.17 di prot. 35004, l’Istituto  Nazionale di Riposo e Cura per 
Anziani (INRCA), ha chiesto a questa A.O., di prorogare, alle medesime condizioni,  la 
Convenzione per le prestazioni di Medico Competente stipulata con delibera n°292/17, ai 
sensi del D.lgs n°81/08 e s.m.i., e per il tramite della Struttura competente di questa 
Azienda, del Dirigente Medico Dr. Filippo CANINO iscritto nell’Elenco Nazionale 
nominativo dei Medici Competenti, occorre procedere alla proroga della Convenzione 
scaduta il 31.12.2017; 
 
CHE, il compenso annuo, previsto all’art.4 della Convenzione è fissata in € 6.500,00 al 
lordo delle ritenute fiscali, comprensivo di spese di trasferta; 
 
CHE, per il trimestre richiesto il compenso sarà pari ad € 1.625,00, al lordo delle ritenute 
fiscali, comprensivo di spese di trasferta; 
 
CHE, le spettanze saranno liquidate dall’I.N.R.C.A. dietro presentazione di regolare fattura 
da parte dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, spettanze dalle quali l’Azienda 
Ospedaliera provvederà a trattenere la quota prevista del 15%; 
 
CHE, quest’Azienda a sua volta, erogherà al Dr. Filippo CANINO le quote di spettanza pari 
all’85% del compenso, al lordo delle ritenute fiscali, con le competenze del mese 
successivo all’introito; 
 

CONSIDERATO 
 

CHE, l’attività sarà prestata fuori dall’orario di servizio ed il suo svolgimento è compatibile 
con i fini istituzionali di questa Azienda;  
 
CHE, la stessa è disciplinata, anche negli aspetti economici, dalla convenzione allegata 
alla deliberazione n°292 dello 04/7/2017; 
 
CHE  la presente deliberazione non comporta oneri a carico del Bilancio Aziendale; 
 
CHE  il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. 
n°11/04 e s.m.i.; 
 
CHE i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 
interessi anche potenziale previsto dalla normativa vigente in materia; 
 

Per quanto indicato in premessa, che qui si intende integralmente riportato 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Per i motivi riportati in narrativa che formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 
limitatamente alle rispettive competenze; 
 
 

DELIBERA 
 
 



 
 

Le premesse si intendono integralmente ripetute e confermate; 
 
di approvare la  presente deliberazione con le modalità stabilite nella premessa;  
 
di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale, in conformià ai contenuti 
dell’art.3 del D.lgs n°502/92 e s.m.i.; 
 
di specificare che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo ai sensi 
della L.R. n. 11/2014 per la verifica in conformità alle linee guida e per la conseguente 
validazione; 
 
di dare mandato al responsabile del sito web di pubblicare il presente atto sul sito 
aziendale; 
 
 
 

 

 

 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO 
(Dr. Sergio DIEGO) (Dr. Mario VELTRI) 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dr. Achille GENTILE) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SI  ATTESTA 

 

 

Che la presente deliberazione, in copia: 

-  è   stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data _________________, 

   e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

-  è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data___________________; 

 

 

- è costituita da n°_____fogli intercalari e n°__________fogli allegati. 

 

Cosenza li__________________ 

 

                                                                                                   Il Direttore Affari Generali 

                                                                                                       (Avv.Vincenzo SCOTI) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

SI ATTESTA 

 

 Che la presente deliberazione  è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10 comma 7, della 

Legge Regionale  22 gennaio 1996, n. 2. 

 

 Che la presente deliberazione, soggetta  a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria, con nota prot.n. ______________del ____________ ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 13, comma. 1, della  Legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

   

 

Cosenza lì_____________________ 

 

                                                                                          Il Direttore Affari Generali 

                                                                                                        (Avv. Vincenzo SCOTI) 

 

 

SI ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione 

□   è divenuta esecutiva in data______________________per decorrenza del termine di cui all’art. 

13,  

     comma 2, della Legge Regionale 19 marzo 2004 n. 11. 

 

□   è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n_______del______________. 

 

□   è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n._______del______________. 

 

 

Cosenza lì_________________ 

                                                                                                 Il Direttore Affari Generali   

                                                                                                   (Avv. Vincenzo SCOTI) 
                                                                             

 

 


